mise mano verso la metà di febbraio, fu condotto a termine in questi
ultimi giorni. Sono stati rimossi tutti i quadri della parte di destra e
parte di quelli della parete di entrata e di fondo, che rispetto ai quadri
della parete di sinistra si trovano in peggiori condizioni.

TI numero totale dei quadri rimossi è 401 (quattrocentouno), di
cui 235 (duecentotrentacinque) furono collocati nell'armadio N.o II,

ma un secondo gruppo di 79 cornici contenenti i PHerc 164,227,495,986,989,
999, 1003, 1049, 1191, 1384, 1414, 1471, 1581, cf. il verbale dci Bassi datato 25­
2-1906, in ASANC IV C lO. TI 22 marzo è la volta di un terzo gruppo di 171 cor­

[...]

Si veda anche la lettera del Bassi al direttore
del Museo datata 2-4-1906, riportata più avanti.

60 Copia dattiloscritta del documento in ASANC IV C lO. Una copia
scritta di pugno dal Bassi è anche in BNN, AOp, XVI fase. II18.

60 (sessanta) nell'armadio N.o III, e 106 (centosei) nell'armadio N.o
V; altri armadi disponibili per riporvi altri quadri non furono trovati.
Cornice e vetro di ogni singolo quadro vennero diligentemente spol­
verati (ben s'intende senza danno del papiro, levato dalla cornice e
poi rimesso) prima della chiusura degli armadi.